prescritas nos incisos III e IV do art. 87 da Lei Federal nº 8.666/93; 

4.2.2 - Em consórcio ou grupo de empresas. 

5 - DOS PREÇOS ESTIMADOS PELA ADMINISTRAÇÃO 

5.1 - O preço total estimado pela Administração para o fornecimento do objeto deste 

Pregão é de R$ 48.625,00 (quarenta e oito mil seiscentos e vinte e cinco reais), 

conforme os valores constantes do TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I, deste 

edital. 

6 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

6.1 - A despesa decorrente desta licitação correrá à conta do orçamento do exercício de 

2016, compromissada por conta das Dotações Orçamentárias:

[...]

contratação. 

Considerando o preço de mercado apurado pelo Fundo Municipal de Assistência Social 

de Alagoinha – PE, temos o seguinte valor referência: 

Item Descrição Unidade Quantidade Custo Médio (R$) Custo Total (R$) 

01 Gasolina Comum L 12.500 3,89 48.625,00 

Valor Global R$ 48.625,00 (quarenta e oito mil seiscentos e vinte e cinco reais). 

13. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO: 7005 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

ALAGOINHA 

ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 12000 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 12002 – DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

FUNÇÃO: